
Denbaya
...rytmus v tobe

Máme za sebou celou řadu hudebních 
projektů, vystoupení a hudebně 

vzdělávacích programů pro školy, školky 
a další vzdělávací zařízení. Spolupracovali 

jsme s celou řadou Základních  
a Mateřských škol v České republice. 

Jsme schopni pro vás vymyslet hudební 
vystoupení, prezentaci afrických hudebních 

nástrojů, africké kultury a nebo zkrátka 
připravit jakýkoli z programů přímo pro vás 
na míru, proto nás neváhejte kontaktovat.

Jiří Bouda | info@denbaya.cz 
+ 420 724 924 717 | www.denbaya.cz

HUDEBNÍ PROGRAMY 
DO ŠKOL(EK)

DOSTAŇ SE 
DO RYTMU!



Na pozadí zábavného divadelního příběhu o jedné 
africké vesnici představíme žákům historický vývoj 
rytmu jako prostředku ke komunikaci, uvolnění  
a rozvoji osobnosti.

Spolu s námi se děti rozvinou z primitivních lidí, kteří 
používali posunkovou řeč a vlastní tělo jako hudební 
nástroj, k prvním výrobcům hudebních nástrojů 
vytvářejících dnes tolik populární africkou rytmiku.

Hraje José Vata (Kongo) a Jiří Bouda.

Hudební hrátky s nástroji, rytmem,  
zvukem a improvizací.

Obrátíme se k vlastnímu tělu jako rytmickému 
nástroji a pomocí tleskání, luskání, podupávání a řadě 
dalších zvuků budeme vytvářet hudbu, protože ty jsi 
nástroj! Hra na tělo rozvíjí smysl pro rytmus, postřeh, 
koordinaci, kooperaci a komunikaci.

Vyprávění tradičních afrických pohádek v podání 
Tomáše Machka za hudebního doprovodu Jiřího 
Boudy na africkou harfu, balafon, kalimbu, djembe  
a další perkusní nástroje.

Interaktivní show skupiny Bd beat na vlastní tělo  
a s využitím netradičních hudebních nástrojů – 
smetáky, kýble...

Technika hry na tělo (body percussion/body music)  
je v západní Evropě a Americe již rozšířenou metodou 
práce se skupinou ve školním, pracovním či jiném 
kolektivu. Náš seminář se zaměřuje na způsoby 
jejího využití v běžné školní výuce, kdy chceme děti 
zvědnoutze židliček, využít skupinovou dynamiku, 
zlepšit postřeh a komunikaci, zkrátka spestřit výuku.

V průběhu koncertu si děti poslechnou africkou 
harfu, africký xylofon bubny a další nástroje.  
Součástí koncertu je podrobné představení nástrojů 
a povídání o Africe. Je možné kombinovat  
s hudebním workshopem.

S pomojí bubnů proklouzneme do tajů africké 
hudby. Vyzkoušíme si hru na melodické trubky 
boomwhackers, vlastní tělo jako hudební nástroj  
a další perkusní nástroje z celého světa.

PŘÍBĚH RYTMU  
(CZ × KONGO)

30–60 min • 10–150 dětí

BODY PERCUSSION –  
TĚLO JAKO HUDEBNÍ NÁSTROJ

45 min • 10–25 dětí

DOSTAŇ SE DO RYTMU 
45 min • 10–25 dětí

BUBNOVÁNÍ A RYTMICKÉ  
HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ 

45 min • 10–25 dětí

AFRO – POHÁDKY 
45–60 min

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ 
45 min • 10–300 dětí

BODY MUSIC JAKO NEVERBÁLNÍ 
NÁSTROJ UČITELE 
2–5 hod • 3–20 osob

KONCERT NA AFRICKÉ NÁSTROJE 
45 min • 10–300 dětí



Kontaktujte 
        nás!

Jiří Bouda | info@denbaya.cz 
+ 420 724 924 717 | www.denbaya.cz


